

Muzyczny hołd skierniewickiego kolektywu ZATHRA dla Konstancji Gładkowskiej

data aktualizacji: 2023.12.27 autor:



Do współpracy ZATHRA zaprosiła pianistkę Luizę Szczerbę. Wykonała ona walc Op. 70 no 3 Fryderyka Chopina. To utwór, który został napisany właśnie dla Konstancji, młodszej miłości kompozytora. Interpretację utworu Fryderyka Chopina nagrano razem z Luizą Szczerbą w Muzeum Historycznym Skierniewic. (Kolektyw ZATHRA)

Skierniewicki kolektyw ZATHRA po raz kolejny w swoim muzycznym projekcie nawiązał do historii miasta. Tym razem bohaterką ich płyty została Konstancja Gładkowska.

ZATHRA to skierniewicki kolektyw artystyczny, który przyjął za cel przedstawianie ważnych elementów przestrzeni miasta, osób oraz zdarzeń istotnych dla historii Skierniewic. Grupa robi to za pomocą nowoczesnej technologii dźwięku i obrazu. Prace te realizowane są przez kolektyw w formie wydań fizycznych (płyty winylowe, CD) oraz cyfrowych (streaming w popularnych kanałach internetowych).

Do tej pory powstały muzyczne i wizualne projekty związane ze Skierniewicami takie jak "VA: 96100" opowiadający o zmianach w mieście na przestrzeni ostatnich 30 lat, projekt dedykowany skierniewickiej porzecze "VA: Tihope", oraz projekt muzyczny związany z malarką Esterą Karp.

Teraz przyszedł czas na kolejną kobietę, która była związana ze Skierniewicami - Konstancję Gładkowską.

Do współpracy ZATHRA zaprosiła pianistkę Luizę Szczerbę. **Wykonała ona walc Op. 70 no 3 Fryderyka Chopina.** To utwór, który został napisany właśnie dla Konstancji, młodszej miłości kompozytora. Interpretację utworu Fryderyka Chopina nagrano razem z Luizą Szczerbą w Muzeum Historycznym Skierniewic.

- Na płycie znajduje się jej wykonanie jako utwór wiodący. Dodatkowo nagranie zostało zsampłowane przez kolektyw ZATHRA, dzięki czemu powstało sześć autorskich utworów opartych o fragmenty nagrań pianistki w wybranych stylach muzyki elektronicznej - mówi Marcin Pisarski ze skierniewickiego kolektywu.

Oprócz Marcina Pisarskiego swoje wersje utworu granego przez Luizę Szczerbę stworzyli **Przemysław Rybicki, Konrad Skoneczny, Michał Kędziora, Igor Stankiewicz oraz Łukasz Maciejewski.** Nagrania można odsłuchać w wersji cyfrowej dostępnej bezpłatnie w Internecie. Całe wydanie zostało wyprodukowane na płytach CD wraz z drewnianymi opakowaniami na płyty. Zostaną one przekazane przez kolektyw ZATHRA do Dworku Konstancji Gładkowskiej.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43023-muzyczny-hold-skierniewickiego-kolektywu-zathra-dla-konstancji-gladkowskiej>